(生 105)

                                        平成 31 年 1 月 15 日

 都道府県医師会担当理事 殿

                                             日本医師会

                                                常任理事 羽鳥  裕

平成 30 年度総合診療領域「特任指導医講習会」の日程のお知らせ

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本会会務の運営にご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、日本専門医機構が主催する総合診療領域の標記講習会につきまして、本年

初旬の講習会の日程（3 回）が決まりましたので、別紙のとおりお知らせいたしま

す。

特任指導医講習会の受講対象者は、医師会が関係するものとして、①卒後の臨床

経験 7 年以上（定員に空きがある場合は、6 年目以下でも認められる場合がある）、

②都道府県医師会ないし郡市区医師会から《総合診療専門医専門研修カリキュラム

に示される「到達目標：総合診療専門医の 7 つの資質・能力」について地域で実践

してきた医師》として推薦された医師、③総合診療専門研修プログラムにおいて特

任指導医として専攻医を指導する予定となっている医師（定員に空きがある場合は、

指導予定がない医師でも受け入れる場合がある）の 3 つの要件を満たす医師となり

ます。

申し込みについては、日本専門医機構ホームページの総合診療専門医特任指導医

の項からとなります（http://www.japan-senmon-i.jp/comprehensive/list.html）。

参考のため、ホームページの印刷を添付します。

本通知文書の貴会管下郡市区医師会への周知のほど、よろしくお願い申し上げま

す。

http://www.japan-senmon-i.jp/comprehensive/list.html

1

2